О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

Международный бизнес и менеджмент факультета Санкт-Петербургская школа

экономики и менеджмента Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург и секретарях

государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации студентов 4 курса образовательной

программы бакалавриата «Международный бизнес и менеджмент», направления

подготовки 38.03.02 Менеджмент, факультета Санкт-Петербургская школа экономики

и менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики» НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург, очной формы обучения в составе

Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных

ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

председатель Президиума ГЭК - доктор экономических наук, профессор,

профессор кафедры экономики и управления предприятиями и производственными

комплексами ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный экономический

университет», Ветрова Е.Н.,

члены Президиума ГЭК:

- Евстафеев И.В., генеральный директор ООО «Питер Фрост»,

- Кайсаров А.А., заместитель генерального директора АБ «ИнтехСистемы»,

кандидат экономических наук, доцент, доцент департамента менеджмента,

академический руководитель образовательной программы «Международный бизнес и

менеджмент» факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

НИУ  ВШЭ – Санкт-Петербург,

- Шапиро Н.А., доктор экономических наук, профессор, профессор кафедры

экономической теории и экономического образования ФГБОУ

ВО  «Российский  государственный педагогический университет им. А. И. Герцена»,

- Хмелевский С.В., директор по стратегическому развитию АО ИТМО Хайпарк,

- Хомченко К.В., генеральный директор маркетингового агентства «Chili

Marketing», консультант по росту выручке и среднего чека розницы ВкусВилл,

руководитель направления трекинга в Beyond Taylor.

секретарь Президиума ГЭК – Малинина М.А., стажер-исследователь в Центре

стратегического предпринимательства факультета Санкт-Петербургская школа

экономики и менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая

школа экономики» НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург.

3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:

3.1. Локальная ГЭК №1:

председатель локальной ГЭК №1 − Евстафеев И.В., генеральный директор

ООО «Питер Фрост»,

члены локальной ГЭК №1:

- Шишков А.А., и. о. генерального директора «A-Salt»,

- Кондрашов Д.Д., генеральный директор ООО «Эссетс Манеджмент», кандидат

экономических наук, доцент, доцент департамента менеджмента факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики» НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

-Широкова Г.В., доктор экономических наук, профессор, профессор

департамента менеджмента, директор Центра стратегического предпринимательства

факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики» НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербург,

- Артемова Д.И., Артемова Д.И., кандидат экономических наук, доцент, доцент

департамента бизнес-информатики и операционного менеджмента факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики», НИУ  ВШЭ – Санкт-Петербург,

- Кежун Л.А., кандидат экономических наук, доцент, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

НИУ  ВШЭ – Санкт-Петербург,

секретарь локальной ГЭК № 1 – Захарова А.А.., стажер-исследователь в Центре

стратегического предпринимательства факультета Санкт-Петербургская школа

экономики и менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая

школа экономики» НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург.

3.2. Локальная ГЭК №2:

председатель локальной ГЭК №2 − Евстафеев И.В., генеральный директор

ООО  «Питер Фрост»,

члены локальной ГЭК №2:

- Бутина И.В., руководитель проектов по логистике ООО «Автозавод

Санкт- Петербург»,

- Кондрашов Д.Д., генеральный директор ООО «Эссетс Манеджмент», кандидат

экономических наук, доцент, доцент департамента менеджмента факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики» НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

- Широкова Г.В., доктор экономических наук, профессор, профессор

департамента менеджмента, директор Центра стратегического предпринимательства

факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики» НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербург,

- Кежун Л.А., кандидат экономических наук, доцент, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

НИУ  ВШЭ – Санкт-Петербург,

секретарь локальной ГЭК № 2 – Захарова А.А.., стажер-исследователь в Центре

стратегического предпринимательства факультета Санкт-Петербургская школа

экономики и менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая

школа экономики» НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург.

3.3. Локальная ГЭК №3:

председатель локальной ГЭК №3 − Ветрова Е.Н., доктор экономических наук,

профессор, профессор кафедры экономики и управления предприятиями и

производственными комплексами ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный экономический университет»,

члены локальной ГЭК №3:

- Лазарев А.Е., генеральный директор ООО «СИМИКОН», старший

преподаватель департамента менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа

экономики и менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая

школа экономики» НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

- Рождественский И.В., соучредитель и член правления Ассоциации брокеров

инноваций и технологий, кандидат физико-математических наук, доцент, доцент

департамента менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и

менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики» НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург,

- Воротников Д. И., начальник управления трекинга инновационной

деятельности и развития технологического предпринимательства, ПАО

«Газпромнефть»

- Богуславская С.Б., кандидат экономических наук, старший преподаватель

департамента менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и

менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики» НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург,

- Плахотник М.С., PhD, доцент, руководитель департамента менеджмента

факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики» НИУ ВШЭ -

Санкт- Петербург,

секретарь локальной ГЭК № 3 – Козаченко Е.В., преподаватель департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

НИУ  ВШЭ - Санкт-Петербург.

3.4. Локальная ГЭК №4:

председатель локальной ГЭК №4 − Шапиро Н.А., доктор экономических наук,

профессор, профессор кафедры экономической теории и экономического образования

ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический университет

им.  А.И.  Герцена»,

члены локальной ГЭК №4:

- Коптелов П.В., индивидуальный предприниматель, начальник отдела ИТ

ООО  «Игора Драйв»,

- Лебедев А.В., менеджер по развитию бизнеса ПАО «Софтлайн Интеграция»,

кандидат экономических наук, доцент, доцент департамента менеджмента факультета

Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики» НИУ ВШЭ –

Санкт- Петербург,

- Торосян А.А., ведущий специалист управления разработки и внедрения систем

материальной мотивации АО «Полиметалл УК»,

- Соловьева Ю.Н., доктор экономических наук, профессор, профессор кафедры

маркетинга ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный экономический

университет»

- Сизова И.А., кандидат исторических наук, доцент, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

НИУ  ВШЭ - Санкт- Петербург,

секретарь локальной ГЭК № 4 - Терников А.А., старший преподаватель

департамента менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и

менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики» НИУ  ВШЭ - Санкт- Петербург.

3.5. Локальная ГЭК №5:

председатель локальной ГЭК №5 − Шапиро Н.А., доктор экономических наук,

профессор, профессор  кафедры экономической теории и экономического образования

ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический университет им.

А.И.  Герцена»,

члены локальной ГЭК №5:

- Коптелов П.В., индивидуальный предприниматель, начальник отдела ИТ

ООО  «Игора Драйв»,

- Лебедев А.В., менеджер по развитию бизнеса ПАО «Софтлайн Интеграция»,

кандидат экономических наук, доцент, доцент департамента менеджмента факультета

Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики» НИУ ВШЭ –

Санкт- Петербург,

- Торосян А.А., ведущий специалист управления разработки и внедрения систем

материальной мотивации АО «Полиметалл УК»,

- Покрышевская Е.Б., кандидат экономических наук, доцент, доцент

департамента менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и

менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики» НИУ ВШЭ – Санкт- Петербург,

- Сизова И.А., кандидат исторических наук, доцент, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

НИУ  ВШЭ - Санкт- Петербург,

секретарь локальной ГЭК № 5 - Терников А.А., старший преподаватель

департамента менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и

менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики» НИУ  ВШЭ - Санкт- Петербург.

3.6. Локальная ГЭК №6:

председатель локальной ГЭК №6 − Хмелевский С.В., директор по

стратегическому развитию АО ИТМО Хайпарк,

члены локальной ГЭК №6:

- Клинский П.П., индивидуальный предприниматель, основатель сети кофеен

«Слой»,

- Фаттахова М.В., кандидат физико-математических наук, доцент, доцент

департамента бизнес-информатики и операционного менеджмента, факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики» НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

- Матецкая М.В., кандидат экономических наук, доцент, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» НИУ

ВШЭ – Санкт- Петербург,

- Кайсаров А.А., заместитель генерального директора АБ «ИнтехСистемы»,

кандидат экономических наук, доцент, доцент департамента менеджмента,

академический руководитель образовательной программы «Международный бизнес и

менеджмент» факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» НИУ

ВШЭ – Санкт-Петербург,

- Тубольцева Е.В., генеральный директор ООО «Солодок»,

секретарь локальной ГЭК № 6 – Маничев Г.Г., менеджер факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики» НИУ ВШЭ – Санкт- Петербург.

3.7. Локальная ГЭК №7:

председатель локальной ГЭК №7 − Хмелевский С.В., директор по

стратегическому развитию АО ИТМО Хайпарк,

члены локальной ГЭК №7:

- Кондрашов Д.Д., генеральный директор ООО «Эссетс Манеджмент», кандидат

экономических наук, доцент, доцент департамента менеджмента факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики» НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

- Фаттахова М.В., кандидат физико-математических наук, доцент, доцент

департамента бизнес-информатики и операционного менеджмента, факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики» НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

- Матецкая М.В., кандидат экономических наук, доцент, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» НИУ

ВШЭ – Санкт- Петербург,

- Кайсаров А.А., заместитель генерального директора АБ «ИнтехСистемы»,

кандидат экономических наук, доцент, доцент департамента менеджмента,

академический руководитель образовательной программы «Международный бизнес и

менеджмент» факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» НИУ

ВШЭ – Санкт-Петербург,

- Тубольцева Е.В., генеральный директор ООО «Солодок»,

секретарь локальной ГЭК № 7 – Маничев Г.Г., менеджер факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики».

3.8. Локальная ГЭК №8:

председатель локальной ГЭК №8 – Кораблева О.Н., доктор экономических наук,

профессор, профессор кафедры экономики предприятия, предпринимательства и

инноваций ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет»,

члены локальной ГЭК №8:

- Сторчевой М.А., кандидат экономических наук, доцент, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

НИУ  ВШЭ – Санкт-Петербург,

- Кайсаров А.А., заместитель генерального директора АБ «ИнтехСистемы»,

кандидат экономических наук, доцент, доцент департамента менеджмента,

академический руководитель образовательной программы «Международный бизнес и

менеджмент» факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

НИУ  ВШЭ – Санкт-Петербург,

-Копосов Р.А., заместитель директора «АРБ Про», руководитель направления

«Стратегическое планирование» ГК «Институт Тренинга –АРБ Про»,

- Казанский А.В., директор филиала «Санкт-Петербургского» публичного

акционерного общества «Уральский Банк Реконструкции и Развития», кандидат

экономических наук, доцент, доцент департамента финансов факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики» НИУ  ВШЭ – Санкт-Петербург,

- Петров Илья Николаевич, руководитель группы по логистике автокомпонентов

ООО «Автозавод Санкт-Петербург,

секретарь локальной ГЭК № 8 – Малинина М.А., стажер-исследователь в Центре

стратегического предпринимательства факультета Санкт-Петербургская школа

экономики и менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая

школа экономики» НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург.

3.9. Локальная ГЭК №9:

председатель локальной ГЭК №9 – Цуканова О.А., доктор экономических наук,

профессор, профессор кафедры экономики и стратегического менеджмента ФГБОУ

ВО «Национальный исследовательский университет ИТМО»,

члены локальной ГЭК №9:

- Корниенко Е.Е., генеральный директор ООО «Автоматизация»,

- Кракович В.В., кандидат экономических наук, доцент департамента финансов

факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики» НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербург,

- Лисовский А.В., кандидат психологических наук, доцент, преподаватель

АНОО Международная школа Герценовского университета,

- Тверсков М.Ю., генеральный директор ООО «Автоматизированные системы»,

- Хромченко Р.Д., консультант-эксперт АО «Технопарк Санкт-Петербурга»,

секретарь локальной ГЭК № 9 – Тараскина Е.В., старший преподаватель

департамента менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и

менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики» НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург.

3.10. Локальная ГЭК №10:

председатель локальной ГЭК №10 – Кораблева О.Н., доктор экономических

наук, профессор, профессор кафедры экономики предприятия, предпринимательства и

инноваций ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет»,

члены локальной ГЭК №10:

- Сторчевой М.А., кандидат экономических наук, доцент, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

НИУ  ВШЭ – Санкт-Петербург,

- Кайсаров А.А., заместитель генерального директора АБ «ИнтехСистемы»,

кандидат экономических наук, доцент, доцент департамента менеджмента,

академический руководитель образовательной программы «Международный бизнес и

менеджмент» факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

НИУ  ВШЭ – Санкт-Петербург,

- Трухина Е.А., бизнес партнер по работе с персоналом ДРТ (ex.Deloitte),

- Казанский А.В., директор филиала «Санкт-Петербургского» публичного

акционерного общества «Уральский Банк Реконструкции и Развития», кандидат

экономических наук, доцент, доцент департамента финансов факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики» НИУ  ВШЭ – Санкт-Петербург,

- Петров Илья Николаевич, руководитель группы по логистике автокомпонентов

ООО «Автозавод Санкт-Петербург,

секретарь локальной ГЭК № 10 – Малинина М.А., стажер-исследователь в

Центре стратегического предпринимательства факультета Санкт-Петербургская школа

экономики и менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая

школа экономики» НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург.

Проректор                                                С.Ю. Рощин